
 

RE\1107887LT.docx  PE593.583v01-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Europos Parlamentas 
2014-2019  

 

Plenarinio posėdžio dokumentas 
 

B8-1157/2016 

4.10.2016 

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS 

pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 133 straipsnį 

dėl „Deutsche Bank“ sukelto finansinio nestabilumo 

Sophie Montel, Florian Philippot 



 

PE593.583v01-00 2/2 RE\1107887LT.docx 

LT 

B8-1157/2016 

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento rezoliucijos dėl „Deutsche Bank“ sukelto finansinio 

nestabilumo 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 133 straipsnį, 

A. kadangi kai kuriems rizikos draudimo fondams nusprendus perkelti savo lėšas 2016 m. 

rugsėjo mėn. biržoje nukrito „Deutsche Bank“ vertė; 

B. kadangi euro įvedimas gerokai sustiprino šalių tarpusavio finansinius įsipareigojimus ir 

dėl šios priežasties visos euro zonos bankai tapo ypač pažeidžiami „Deutsche Bank“ 

sukelto nestabilumo; 

C. kadangi Europos Centrinio Banko atliktam bankų stabilumo testavimui, kurio išvadose 

pervertintas atsparumas sukrėtimams, stinga patikimumo; 

D. kadangi šios krizės priežastys greičiau buvo ne įprasti atpirkimo ožiai (žemos palūkanų 

normos arba per griežtas reguliavimas), bet perdėtas finansinės veiklos vaidmuo, 

susiformavęs į menkiau reguliuojamą finansų sektorių reinvestuojant perteklines 

santaupas;  

E. kadangi valstybių lėšomis gelbėjant bankų sistemą nebuvo reikalaujama pakeisti veiklos 

modelį; 

1. prašo Komisijos ir Tarybos realiai atskirti įvairias bankų veiklos sritis ir padidinti 

testavimo nepalankiausiomis sąlygomis patikimumą vadovaujantis JAV modeliu. 


